

Numer referencyjny postępowania:
PUK Mosina 2-PN/2022

Mosina, dnia 06 kwietnia 2022 roku

**Wszyscy Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą „dostawa w formie leasingu operacyjnego autobusu min. 51 osobowego”.

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Treść pytania nr 1:

Prosimy o podanie danych beneficjentów rzeczywistych^[i] Zamawiającego oraz o informację, czy są oni lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)^[ii], bliskimi współpracownikami PEPa^[iii] lub członkiem rodziny PEPa^[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy treści SWZ. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dane te zostaną udostępnione przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o wyborze oferty.

Treść pytania nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie opłaty wstępnej w terminie 7 dni od daty podpisania Umowy Leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, ale musi być zgodny z odpowiedzią na pytanie nr 11.

Treść pytania nr 5:

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 6:

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotów zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że podatek drogowy będzie refakturowany 2 x w roku na Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 9:

Prosimy o wskazanie Towarzystwa Ubezpieczeniowego, w którym zostanie ubezpieczony przedmiot zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeniowe Ergo Hestia S.A.

Treść pytania nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby beneficjentem polisy ubezpieczeniowej był Wykonawca (właściciel przedmiotu zamówienia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 11:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, ale musi być zgodny z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Treść pytania nr 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 13:

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem że wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing), będzie odnosić się do Projektowanych Postanowień Umowy. Projektowane Postanowienia Umowy mogą przybrać formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa będzie zawierała zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ (Specyfikacji Warunków Zamówienia). Projektowane Postanowienia Umowy nie mogą być sprzeczne z Umową Finansującego. Projektowane Postanowienia Umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiotowa dokumentacja nie zawiera Istotnych Postanowień Umowy. Nie można również odnosić się do SIWZ, gdyż taki dokument w ustawie z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych już nie istnieje. Poprzez dokumenty zamówienia należy rozumieć m.in. Projektowane Postanowienia Umowy oraz Specyfikację Warunków Zamówienia (SWZ).

Treść pytania nr 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczenie umowy leasingu również systemowym numerem umowy wg ewidencji Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 15:

Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści Rozdziału IV ust. 2 pkt. 2.5 SWZ.

Treść pytania nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu po upływie okresu na jaki umowa leasingu została zawarta i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 17:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu.

Jednocześnie informujemy, iż opłata za wykup nie jest ratą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 18:

Opłata ryczałtowa za TOiP/ Wykaz usług dodatkowych – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza ryczałt bądź opłaty wskazane w Wykazie usług dodatkowych, w zależności co występuje u Finansującego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 19:

Rozdz. XVIII SWZ, pkt 3 – prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie zapisu, iż cena nie obejmuje podatku od środków transportu, kosztów opłat za rejestrację pojazdu oraz ubezpieczenia pojazdu w zakresie OC, AC i NW, zgodnie z par 3 ust 2 załącznika nr 8 do SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 20:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści aby Projektowane Postanowienia Umowy stanowiły załącznik do umowy Finansującego? W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Projektowanymi Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Projektowane Postanowienia Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem że aneks /dodatkowe postanowienia umowne zostaną podpisane w tym samym dniu co umowa Finansującego oraz, że Projektowane Postanowienia Umowy nie będą sprzeczne z Umową Finansującego i odwrotnie. W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Projektowanymi Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Projektowane Postanowienia Umowy.

Treść pytania nr 21:

Prosimy o dopuszczenie, aby jego ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego do Dostawcy w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters, zgodnie z obowiązującym u Finansującego standardem

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe.

Treść pytania nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym?

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

W przypadku dopuszczenia zapewnienia udzielenia gwarancji, prosimy o zastąpienie w par. 6 od ust. 2 słowa Wykonawca słowem Gwarant.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe powinna zostać udzielona przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym.

Treść pytania nr 23:

Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez Finansującego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca, bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, nie może przenieść wierzytelności wynikających z umowy na osoby trzecie.

Treść pytania nr 24:

Załącznik nr 7 do SWZ, §7 – prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od ceny netto Przedmiotu objętego Leasingiem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 1 Projektowanych Postanowień Umowy poprzez dopisanie na końcu tego punktu: w taki sposób, który narusza prawa Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 26:

Załącznik nr 7 do SWZ, §8 ust 4, 15, 16 – prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała aneksu do umowy. Nowa wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Każda istotna zmiana umowy będzie wymagała aneksu do umowy.

Treść pytania nr 27:

Załącznik nr 7 do SWZ, §8 ust 12 i 13 – prosimy o odstąpienie od zapisu. Zmiany te wynikają ze zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że §8 Projektowanych Postanowień Umowy nie zawiera ust. 12 i 13. Ostatni ustęp w tym paragrafie to ustęp numer 3.

Treść pytania nr 28:

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów oraz ich dostawą (Dostawca), prosimy o potwierdzenie, że:

- a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,*
- b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia (w tym z tyt. kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, bezpośrednio z Dostawcą?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że rozliczenia będą wykonywane w taki sposób jak będzie to wynikało z umowy konsorcjum.

Treść pytania nr 29:

Prosimy o informację czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego, np. w postaci przelewu wierzytelności z zawartej przez Zamawiającego umowy o świadczenie na rzecz Gminy Miejskiej Mosina usług przewozowych w komunikacji autobusowej w części adekwatnej do ilości autobusów mających stanowić przedmiot leasingu w stosunku do całkowitej wielkości posiadanego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że Wykonawca, bez zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, nie może przenieść wierzytelności wynikających z umowy na osoby trzecie.

Treść pytania nr 30:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zmiany zawartej umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wszystkie zmiany umowy określone zostały w Projektowanych Postanowieniach Umowy.

Treść pytania nr 31:

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) *przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2021 rok ,*
- b) *przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).*
- c) *Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2019 r. tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,*
- d) *przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,*
- e) *przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.*
- f) *przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że aktualne (nie starsze niż 90 dni) zaświadczenia Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym zostaną udostępnione przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o wyborze oferty. Powyższe dotyczy również opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego jak i aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Treść pytania nr 32:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, pytanie nie dotyczy treści SWZ. Załącznik taki zostanie udostępniony przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o wyborze oferty. Dokument ten zostanie złożony i doręczony Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym. Treść załącznika nie została udostępniona gdyż zawiera dane Wykonawcy.

Treść pytania nr 33:

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (nazwa wykonawcy) w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy (nazwa wykonawcy),*
- b) o tym, że Wykonawca (nazwa wykonawcy) jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,*
- c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (nazwa wykonawcy) pozyskała ich dane,*
- d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę (nazwa wykonawcy).*

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (nazwa wykonawcy), zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, pytanie nie dotyczy treści SWZ. Załącznik taki zostanie udostępniony przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, a po uprawomocnieniu się informacji o wyborze oferty. Dokument ten zostanie złożony i doręczony Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym. Treść załącznika nie została udostępniona gdyż zawiera dane Wykonawcy.

Treść pytania nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 35:

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 36:

Uprzejmie proszę o ujednoczenie zapisów w zakresie terminu dostawy sprzętu, w PPU wpisano 60 dni, w OPZ 50 dnia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że prawidłowy termin to 60 dni.

Treść pytania nr 37:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 3% na 1%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 38:

Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §10 Umowy o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, zastrzeżeniem, że poprzez Finansującego należy rozumieć przedsiębiorcę leasingowego, a nie Zamawiającego w rozumieniu Ustawy Pzp.

Treść pytania nr 39:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w treści załącznika nr 2 do SWZ, zatytułowanego „Opis Przedmiotu Zamówienia – Warunki Leasingu”.

Treść pytania nr 40:

Prosimy o informację czy zaciągnięcie zobowiązań z tytułu umowy leasingu wymaga dla swojej ważności stosownych zgód? Jeśli tak, to czy Zamawiający je posiada?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że posiada wszystkie niezbędne zgody.

Treść pytania nr 41:

Prosimy o informację czy zaciągnięcie przez Zamawiającego zobowiązania z tytułu umowy Leasingu wymaga zgody instytucji finansujących Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie są wymagane zgody instytucji finansujących Zamawiającego.

Treść pytania nr 42:

Czy w przypadku ubezpieczenia przedmiotu przez Zamawiającego na własny koszt polisa ubezpieczeniowa:

- a) zostanie wystawiona na Wykonawcę jako właściciela przedmiotu oraz beneficjenta polisy?*
- b) czy pojazd będzie ubezpieczony od kwoty netto?*
- c) czy Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia kopii polis oraz potwierdzenia zapłaty składek co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej polisy oraz 2 dni od terminu zapłaty składki?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że polisa zostanie wystawiona na Zamawiającego jako Ubezpieczającego oraz na Finansującego jako Ubezpieczonego.

Pojazd zostanie ubezpieczony od wartości netto.

Zamawiający zobowiązują się do dostarczenia kopii polis i potwierdzenia zapłaty składek najpóźniej na dzień przed wygaśnięciem polisy.

Treść pytania nr 43:

Czy Zamawiający zgodzi się, aby koszty podatku od środków transportu zostały doliczone do jednej raty w roku, np. pierwszej, trzynastej, i dalej w cyklach co 12 miesięcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 44:

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, obowiązkowych okresowych badań technicznych oraz ewentualnych opłat środowiskowych lub innych związanych z użytkowaniem pojazdów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 45:

Prosimy o informację czy Wykonawca ma prawo ubezpieczyć przedmiot leasingu w przypadku nie dopełnienia tego obowiązku przez Zamawiającego? Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy związaną ze zmianą stawki ubezpieczenia w każdym roku trwania umowy, w przypadku gdyby pojazdy ubezpieczał Wykonawca, poprzez powiększenie najbliższej przypadającej do zapłaty miesięcznej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 46:

Pojawia się pytanie o opłaty wynikające z przepisów prawa, nieprzestrzegania postanowień umowy leasingu. Mogą powstać opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz Zamawiającego, na jego wniosek lub z jego winy - np. Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadku nieterminowego regulowania swoich zobowiązań (monity, opłata za rozwiązanie/wznowienie umowy, aneksy, opinie, itp). Mogą one wystąpić w czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą tylko od dyscypliny płatniczej Zamawiającego. Dlatego nie można ich wliczyć w cenę oferty. Na mocy ustawy prawo zamówień publicznych interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy zabezpieczone, natomiast Wykonawca nie może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte zabezpieczenie jego interesów. Czy Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat powstałych z tytułu realizacji umów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 47:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie Wykonawcy, w całym okresie trwania umowy dzierżawy, w terminie do końca szóstego miesiąca po zakończeniu roku obrotowego pełnego sprawozdania finansowego tj. bilansu, rachunku zysków i strat oraz opinii i raportu biegłego rewidenta za rok ubiegły, o ile Zamawiający jest zobowiązany do ich sporządzania? Czy ponadto Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie Wykonawcy do końca miesiąca następującego po każdym kwartale kalendarzowym, a także na każde wezwanie Wykonawcy, sprawozdania finansowego GUS F-01 (jeśli nie jest ono sporządzane - deklaracje podatkowe) za poprzedni kwartał oraz innych danych finansowych określonych przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 48:

Czy Zamawiający zgodzi się udostępnić zaświadczenie z Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie starsze niż 3 miesiące? Oraz po rozstrzygnięciu przetargu oświadczenie o rzeczywistym beneficjencie (zgodnie z załączonym wzorem).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższe dokumenty zostaną udostępnione wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Treść pytania nr 49:

W związku z tym, że na Wykonawcy - jako instytucji obowiązanej w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2018.723) (dalej „Ustawa”) - ciąży obowiązek stosowania wobec swoich Klientów/Korzystających/Zamawiających środków bezpieczeństwa finansowego, w tym ustalenia beneficjenta rzeczywistego, a także ustalenia, czy klient lub beneficjent rzeczywisty jest osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne („PEP”) w rozumieniu powołanej Ustawy Wykonawca/Finansujący ma obowiązek ustalenia beneficjenta rzeczywistego oraz ustalenie PEP poprzez przyjęcie od Klienta oświadczenia - zgodnie z załączonym wzorem. W świetle Ustawy Wykonawca/Finansujący przed podpisaniem umowy leasingu ma obowiązek ustalić (1) Beneficjentów rzeczywistych wszystkich swoich Klientów, bez względu na formę prawną prowadzonej działalności, (2) Czy dany Klient lub Beneficjent rzeczywisty jest Osobą Zajmującą Eksponowane Stanowisko Polityczne (PEP) lub jest z nią powiązany.

Wobec powyższego, z uwagi na obowiązującą od 13 lipca 2018 roku Ustawę, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaze Finansującemu/Wykonawcy oświadczenie, o którym mowa powyżej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 50:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzieleniem odpowiedzi na zapytania Policji, Straży Miejskiej i Inspekcji Transportu Drogowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 51:

Czy Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu podpisze oświadczenia wymagane przez Finansującego np. dot RODO?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 52:

W załączniku nr 7 do SWZ § 1 ust. 5 - Zamawiający wymaga przekazania przy dostawie dokumentów do rejestracji pojazdów. Prosimy o wykreślenie tego zapisu w związku z tym, że Finansujący jako właściciel pojazdu będzie go rejestrował w Wydziale Komunikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 53:

Zgodnie z ogłoszeniem, SWZ, zał 7 do SWZ termin dostawy autobusu podano 60 dni od podpisania umowy a w załączniku nr 2_OPZ do SWZ w pkt. 106 tabeli podano 50 dni od podpisania umowy. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że prawidłowy termin to 60 dni.

Treść pytania nr 54:

Czy Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisem w załączniku nr 2_OPZ warunki leasingu do SWZ pkt. 15, że będzie pokrywał koszt administrowania polisami obcymi zgodnie z Tabelą opłat funkcjonującą u Finansującego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Treść pytania nr 55:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w § 10 ust. 10 wpisać również osobę do kontaktu ze strony Wykonawcy w sprawach obsługi samego przedmiotu (autobusu) związanych z obsługą techniczną, gwarancją itp.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 56:

Prosimy o zmodyfikowanie ust. 1 w § 6 załącznika nr 7 do SWZ „Gwarant/Producent udziela gwarancji...”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 57:

Czy Zamawiający zamierza skorzystać z opcji wykupu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zamierza skorzystać z opcji wykupu.

Treść pytania nr 58:

Czy Zamawiający dopuści zabezpieczenie przed korozją polegające na 3 warstwowym pokryciu profili kratownicy. Metoda ta jest równoważna do katalitycznego pokrycia antykorozyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza takie rozwiązanie.

Treść pytania nr 59:

Jednostka napędowa: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu, w którym silnik pochodzi od innego producenta, niż marka autokaru. Gwarantem całego przedmiotu zamówienia jest producent autokaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 60:

Wysokość: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby maksymalna wysokość przedmiotu zamówienia wynosiła 3731 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 61:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia w którym zbiornik paliwa posiada pojemność 470 l?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 62:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wlew paliwa w pojeździe umiejscowiony był tylko z prawej strony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 63:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyposażenie pojazdu w pasy biodrowe na fotelach pasażerskich, zgodnie z obowiązującymi przepisami i homologacją. Pasy 3 punktowe zgodnie z homologacją dopuszczającą pojazd do 100km/h znajdować się będą tylko na fotelach przednich, za drugim wejściem i środkowych w ostatnim rzędzie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 64:

Czy Zamawiający dopuści dostawę autobusu wyposażonego w fotel bez wentylowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 65:

Czy Zamawiający dopuści dostawę przedmiotu zamówienia wyposażonego w lodówkę o pojemności 35 l?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 66:

Czy Zamawiający dopuści reflektory w technologii LED oraz halogeny przeciwmgielne w technologii LED z doświetlaniem zakrętów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Treść pytania nr 67:

Czy Zamawiający dopuści kamerę cofania bez zmywania? Kamera w którą wyposażony jest nasz autobus umieszczona jest na tyle wysoko, iż nie ulega szybkiemu zabrudzeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Treść pytania nr 68:

Czy Zamawiający dopuści umieszczenie mikrofonu kierowcy na lewym słupku tuż obok fotela kierowcy. Mikrofon jest zamontowany na elastycznym ramieniu bez konieczności trzymania go w ręku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Treść pytania nr 69:

Czy Zamawiający dopuści sejf pod fotelem kierowcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Treść pytania nr 70:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby pierwszy monitor był wielkości 21 cali, a drugi przy środkowym wejściu 15 cali?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Treść pytania nr 71:

Czy Zamawiający dopuści dostawę pojazdu wyposażonego w 2 alternatory?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 72:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę autobusu wyposażonego w nawigację nie fabryczną z oddzielnym monitorem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 73:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ściany boczne wnętrza autokaru były wykonane z tworzywa sztucznego, które jest łatwiejsze w utrzymaniu czystości niż tkanina, a również spełnia walory estetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Treść pytania nr 74:

Dotyczy: SWZ Rozdział X. Wykaz podmiotowych środków dowodowych

Czy wymienione w rozdziale X SWZ podmiotowe środki dowodowe złożyć należy wraz z ofertą czy na żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższe wynika z przepisów Ustawy Pzp.

Treść pytania nr 75:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, pkt 2

Czy w związku z wymogiem roku produkcji pojazdu (min. 2020) Zamawiający dopuszcza dostawę autobusu wcześniej zarejestrowanego, czy też wymaga bezwzględnie pojazdu nowego, wcześniej nieregistrowanego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza pojazd wcześniej zarejestrowany.

Treść pytania nr 76:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, § 1 st. 5

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie, jakiego oprogramowania Zamawiający oczekuje i w jakim zakresie musi być ono licencjonowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Treść pytania nr 77:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, § 1 st. 5

Czy Zamawiający zaakceptuje udzielenie przez Wykonawcę sublicencji na wymagane oprogramowanie, gdyby okazało się, że Wykonawca nie posiada uprawnień do udzielenia licencji we własnym zakresie i nie jest możliwe przeniesienie licencji na Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Treść pytania nr 78:

Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane Postanowienia Umowy, § 6 ust. 6

Prosimy o potwierdzenie, iż sformułowanie „z uwagi na ciągłość zapewnienia usługi zbierania odpadów komunalnych” nie dotyczy przedmiotu niniejszego postępowania i wykreślenie go z projektu umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że powyższy zapis nie dotyczy przedmiotu niniejszego postępowania, a tym samym Zamawiający wykreśla go z Projektowanych Postanowień Umowy.

Informacje uzupełniające

Na skutek powyższych zmian, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp., informuje, że zmienia treść SWZ, która została oznaczona jako „**ZMIANA NR 1**”, a wszystkie zmiany w treści SWZ zostały oznaczone **kolorem czerwonym**.

Ponadto Zamawiający informuje, iż **zmienia termin składania i otwarcia ofert**.

Termin składania ofert upływa dnia 22 kwietnia 2022 roku o godz. 18:00

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 22 kwietnia 2022 roku o godz. 19:00

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.

^[i] **Beneficjent Rzeczywisty** – rozumie się przez to osobę fizyczną lub osoby fizyczne sprawujące bezpośrednio lub pośrednio kontrolę nad klientem poprzez posiadane uprawnienia, które wynikają z okoliczności prawnych lub faktycznych, umożliwiające wywieranie decydującego wpływu na czynności lub działania podejmowane przez klienta, lub osobę fizyczną lub osoby fizyczne, w imieniu których są nawiązywane stosunki gospodarcze lub przeprowadzana jest transakcja okazjonalna, w tym:

a) w przypadku klienta będącego osobą prawną inną niż spółka, której papiery wartościowe są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym podlegającym wymogom ujawniania informacji wynikającym z przepisów prawa Unii Europejskiej lub odpowiadającym im przepisom prawa państwa trzeciego:

– osobę fizyczną będącą udziałowcem lub akcjonariuszem klienta, której przysługuje prawo własności więcej niż 25% ogólnej liczby udziałów lub akcji tej osoby prawnej,

– osobę fizyczną dysponującą więcej niż 25% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym klienta, także jako zastawnik albo użytkownik, lub na podstawie porozumień z innymi uprawnionymi do głosu,

– osobę fizyczną sprawującą kontrolę nad osobą prawną lub osobami prawnymi, którym łącznie przysługuje prawo własności więcej niż 25% ogólnej liczby udziałów lub akcji klienta, lub łącznie dysponującą więcej niż 25% ogólnej liczby głosów w organie klienta, także jako zastawnik albo użytkownik, lub na podstawie porozumień z innymi uprawnionymi do głosu,

– osobę fizyczną sprawującą kontrolę nad klientem poprzez posiadanie w stosunku do tej osoby prawnej uprawnień, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 i 398), lub

– osobę fizyczną zajmującą wyższe stanowisko kierownicze w przypadku udokumentowanego braku możliwości ustalenia lub wątpliwości co do tożsamości osób fizycznych określonych w tiret pierwszym, drugim, trzecim i czwartym oraz w przypadku niestwierdzenia podejrzeń prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu,

b) w przypadku klienta będącego trustem: – założyciela, – powiernika, – nadzorcę, jeżeli został ustanowiony, – beneficjenta,

– inną osobę sprawującą kontrolę nad trustem,

w przypadku klienta będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, wobec którego nie stwierdzono przesłanek lub okoliczności mogących wskazywać na fakt sprawowania kontroli nad nim przez inną osobę fizyczną lub osoby fizyczne, przyjmuje się, że taki klient jest jednocześnie beneficjentem rzeczywistym.

^[ii] **Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP)** – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym:

a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów,

b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów,

c) członków organów zarządzających partii politycznych,

d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych,

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP,

f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych,

- g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych,
- h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych organizacjach,

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej.

^[iii] **Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą,

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko polityczne.

^[iv] **Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne,
- b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu,
- c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne.

